Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА - ДЕТСКИЙ САД №156»

города Чебоксары Чувашской Республики

ПРИКАЗ
20.09.2024 № 233

«О наставничестве на 2024-
2025 учебный год»

В соответствии с Законом Российской Федерации «Об образовании в Российской
Федерации» от 29.12.2012, Санитарно-эпидемиологическими правилами и
нормативами СанПин 2.4.3648-20 от 28 сентября 2020 г. N 28, «Порядка
организации и осуществления образовательной деятельности по основным
общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного
образования» от 31.07.2020г. №373, а также в целях упорядочения, регулирования и
регламентирования деятельности Школы наставничества в МБДОУ

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководствоваться в работе Положением о Школе наставничества МБДОУ «ЦРР-
детский сад № 156» г. Чебоксары.
2. Васильевой А.И. - заместителю заведующего провести изучение Положения с
педагогическими работниками МБДОУ.
3. Создать Школу наставничества в количестве 4 человек в следующем составе:
Председатель Школы наставничества - Васильева А.И. - старший воспитатель;

Секретарь Школы наставничества - Михайлова Э.К. .. ■
Члены Школы наставничества: Прокопьева А.Ф.

Леонтьева Л.И.
4. С целью координации, коррекции, оказания методической помощи сформировать
наставничество следующим образом:

Прокопьева А.Ф.- Леонтьева Л.И.
5. Председателю Васильевой А.И. - старшему воспитателю разработать и
представить к утверждению План работы Школы наставничества.

Срок: до 26.09.2024г.
6. Педагогам - стажистам разработать и представить к утверждению личные
перспективные планы мероприятий, графики присутствия на занятиях, режимных
моментах у закрепленного за ним воспитателя, графики проведения мастер-классов,
гостевых визитов, сроки проведения Недели открытых дверей.

Срок: до 01.10.2024г.
7. Контроль за исполнение приказа возлагаю на Васильеву А.И. - старшего
воспитателя.

Заведуют! Н.А. Федорова